
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO 

Via della Maina, 29  33021 Ampezzo (Ud) Tel.0433 80131 

E-mail udic82300r@istruzione.it  pec udic82300r@pec.istruzione.it    C. F.  84003490301 

 

 

 

Prot.n.(vedi segnatura)  Tolmezzo, (vedi segnatura)  

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

OGGETTO: Corso di Formazione “Congedo di paternità obbligatorio e congedo parentale” 

CIG: Z0F38C2BD0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

s.m.i.;  

VISTO  la Legge.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

VISTO  la Legge n. 59/97, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTO  il D.Lvo. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 contenente “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   la delibera n. 103, assunta dal Consiglio di istituto nella seduta del 14 febbraio 2022, in cui si 

approva il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

VERIFICATO      che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della Legge 488 aventi ad 

oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;  

TENUTO CONTO    che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs n. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. n.56/2017; 

QUANTIFICATA     la spesa massima in € 84,00 (duemilaEuro,00) + IVA 22% a carico dell’Istituto (ex art. 17 ter 

DPR 633/72 operazione con scissione di pagamenti D.M. 23.1.2015); 

PRESO ATTO         che la spesa troverà la necessaria copertura finanziaria all’Aggregato A2.1 -Funzionamento 

amministrativo; 
Firmato digitalmente da MARIA VAINO

mailto:udic82300r@istruzione.it
mailto:udic82300r@pec.istruzione.it


 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento.  

1. Di procedere all’iscrizione al Corso di Formazione “Congedo di paternità obbligatorio e 

congedo parentale” per il 2 dicembre 2022 mediante AFFIDAMENTO DIRETTO, ai sensi 

dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs n. 56/2017, alla dittaGruppo Spaggiari S.p.A., Via Bernini, 

22/a, Parma , per un valore complessivo di €84,00 (ottantaquattro€/00) esente IVA; 

2. Tenuto conto delle seguenti motivazioni: 

a) valore dell’appalto di importo pari a € 84,00 (duemila/00) esente IVA, inferiore a quello massimo di 

€ 39.999,99 previsto dalla normativa per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”; 

b) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo dell’affidamento; 

4.       Di indicare il CIG Z0F38C2BD0 in tutte le fasi relative alla presente procedura di acquisto di impegnare, 

per le finalità di cui sopra la spesa di cui sopra la spesa di € 84,00 (ottantaquattro€/00) esente IVA, da 

imputare all’Aggregato A2.1 – Funzionamento amministrativo;  

5.       Di individuare quale responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs 50/2016 e dell’art.5 

della Legge 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico Maria VAINO; 

6.       Di precisare, sin da ora, che la Ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter 

disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 

sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria VAINO 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 art.20 e s.mm.ii. 

e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005331 - 25/11/2022 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA VAINO


		2022-11-25T11:40:46+0100
	Maria Vaino




